吹上北中学校 PTA 会員様                        令和 2 年 12 月４日

                                  鴻巣市立吹上北中学校

                                 ＰＴＡ会長 秋元 公代

                                   校   長  関根 茂夫

PTA 会則・細則改正（案）について

日頃よりＰＴＡ活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。早いもので新年度の役員

選出時期が近づいて参りました。まだまだコロナ禍で油断できない状況ではありますが、出来る範囲で

新年度のＰＴＡ活動計画を進めていきたいと考えております。つきましては、下記の件を会員の皆様に

ご承認いただきたくご案内申し上げます。本来ならば、臨時総会を開催するべきところですが、感染予防

の為ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

                 記

〇議案１・・自転車保険を個別申込み(600 円)に変更する為、会費を 600 円削減 月 450 円→400 円

自転車保険は自動車・火災保険等に含まれている場合もあるため、ＰＴＡでの強制一括加入

は廃止とし新年度から各自で加入する形へ

〇議案２・・地区合併について

地区ごとに生徒数の偏りが大きいため見直す １１区を次の 9 区にする

①筑波・本町１・２  ②本町３４５・榎戸 ③鎌塚１～５ ④大字鎌塚新宿

⑤北新宿 ⑥下忍 A ⑦下忍 CB ⑧下忍 D ⑨袋

〇議案３・・執行部と広報部の統合

      広報部のＰＴＡ活動報告と執行部の活動記録と重複するため活動報告は執行部が担当

※ご質問のある方は校長までお問い合わせください。

※来年度の各部役員選出人数等につきましては 2 学期活動報告とともにＨＰへ掲載いたします。

                   きりとり

※ＰＴＡ会則・細則改正（案）についてどちらかに〇をし、

12 月 11 日（金）までにご提出お願いします。

・議案１について  （  ）承認します   （  ）承認しません

・議案２について  （  ）承認します   （  ）承認しません

・議案３について  （  ）承認します   （  ）承認しません

生徒氏名  年  組             ＰＴＡ会員氏名